21/068/2023, 15:15 Sistema Eletrônico de informações - Documento para Assinatura

PT

ÉB DFP - ES
j Fis.

N iVisto: Jucagans.
. m[———

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 502 Sul, Avenida Joaquim Teotônio Segurado - Bairro Plano Diretor Sul - CEP 77021-654 - Palmas - TO - www.defensoria.to.def.br

TERMO ADITIVO

Processo Eletrônico SEI N.º 17.0.0008000852-4,

Termo de Cooperação Técnica Nº 007/2019.
Aditivo Nº 02.

2º ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO — TÉCNICA
QUE ENTRE SI CELEBRAM
A DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO . DO
TOCANTINS E À
DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO  ESPÍRITO
SANTO, CoOM F
FINALIDADE DE CESSÃO
RECÍPROCA DE SISTEMAS
DE INFORMÁTICA E
DEMAIS AÇÕES DE
MELHORIAS ENTRE AS
INSTITUIÇÕES.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESTADO DO TOCANTINS, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 07.248.660/0001-35, com sede na Quadra 502 Sul, Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Paço
Municipal, CEP: 77.021-654, neste ato representada pela Defensora Pública-Geral, ESTELLAMARIS
POSTAL, brasileira, portadora do RG. nº 1.xx9.0xx SSP-TO e do CPF nº.7xx.2x4.4x0-x8, residente e
domiciliada nesta capital, nomeada pelo Ato nº 2.062 — NM, de 31 de outubro de 2022, publicado no DOE
nº 6.200 de 31/10/2022, doravante denominada simplesmente de DPE-TO, e a DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita

no CNPJ/MPF Nº 00.671.513/0001-24, Praça Manoel Silvino Monjardim, 54, Centro, Vitória/ES, CEP.
29,010-520, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, VINÍCIUS CHAVES DE ARAUJO
CPF: Oxx.31x.xx7-x9, RG:1393445 — SSP/ES, brasileiro, com endereço profissional na Praça Manoel
Monjardim, 54, Centro, Vitória/ES, CEP 29010-520, contato (27) 3198-3300 nomeado pelo Decreto nº
106-S de 12 de janeiro de 2023, daqui por diante designado simplesmente DPE/ES, resolvem celebrar o 2º
Aditivo ao TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA Nº 007/2019, em observância às legislações
pertinentes, bem como às condições dispostas nas cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Aditivo tem por finalidade prorrogar o prazo de vigência do Termo de Cooperação Técnica n

007/2019 firmado entre a DPE-TO e DPE-ES, que tem como objeto o compartilhamento de

conhecimentos e a transferência de tecnologias, mediante a disponibilização de sistemas informatizados

desenvolvidos pelas PARTES, bem como dos conhecimentos utilizados na sua construção e

desenvolvimento, capacitação de técnicos, intercâmbio de informações, estudos e pesquisas de assuntos de

Iinteresse comum.

https://sei. defensoria.to.def.br/sei/controlador extemo.php?acao=usuario extemrno documento assinar&id acesso externo=63138&id decument...

o

12

(EM BRANÇO]

21/46/2023, 15:15 Sistema Eletrônico de Informações - Documento para AÁssinatura

' ;ª LUPP » '_.ç_“í

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA v —
O Termo de Cooperação Técnica em cptgfafe fica prorrogado pclo prazo de 24 (vinte e cguatro) meses, a
partir do dia 03 de agosto de 2023 até 2 de agosto de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAÇÃO

O extrato do presente Termo será levado à publicação pela Defensoria Pública do Estado do Tocantins em
seu próprio Diário Oficial, assistindo idêntico direito a outra parte caso assim desejar.

CLÁUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA — DA ASSINATURA

E por estarem assim Justas e de acordo, as partes Cooperadas firmam o presente instrumento que será

assinado eletronicamente nos termos da Lei 11.419/2006, pelos seus representantes, através do Sistema
Eletrônico de Informações - SEI,

Palmas - TO, 21 de junho de 2023,

ESTELLAMARIS POSTAL

Defensora Pública-Geral - DPE-TO

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Defensor Público-Geral - DPE-ES

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Chaves de Araújo, Usuário Externo, em

21/06/2023, às 08:54, conforme art. 1º, 1, "b", da Lei 11.419/2006.

a

Jli
" a no

Sinatusza Cietrônica
—

- ª Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em
Erefieços 21/06/2023, às 10:40, conforime art. 1º, III, "b'', da Lei 11.,419/2006.
eletrbnica

NE
ª? -H'EI À autenticidade do documento pode ser conferida no site

un http://sei.defensoria.to.def.br/sei/controlador externo.php?
sEh acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 informando o código verificador 9769001 e o

MT código CRC 4C71C2D8.
L .

17.0.000000852-4 : — 0769001v1]

https://sei .defensoria.to.def.br/sei/controlador externo.php?acao=usuario externo documento assinar&id acesso externo=63138&9 document... 2/2

1EM BRANCO

: ' o
SEGUNDO TERMO ADITIVO : ivestos JAúfiams

AO CONVENIO .007/2019 N

PROCESSO Nº 78487935

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO' SANTO. CONTRATADA:
DEFENSORIA PÚBLICA SO ESTADO DO TOCANTINS

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 02

(dois) anos, a partir do dia 03 de agosto de 2023.

Vitória, 21 de junho de 2023.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral

(EM BRANCO]

SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONVENTO 007 /2019
PROCESSO Nº 78487935 :

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO. CONTRATADA: DEFENSORIA
PUBLICA SO ESTADO DO TOCANTINS OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 02 (dois)
anos, a partir do dia 03 de agosto de 2023,

Vitória, 26 de junho de 2023,
VINICIUS CHAVES DE ARAUVUJO,

Defensor Público-Geraf
Protocolo 1113241

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 739 DE 26 DE JUNHO DE
2023.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público RAFAEL
VIANNA MURY, no dia 04/07/2023 (2020/2021)
e SUSPENDER 06 (seis) dias por necessidade do
serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL

Protocolo 1113807

PORTARIA DPES Nº 740 DE 26 DE JUNHO DE
2023.
DEFERIR o dozo de férias da defensora pública
RENATA RODRIGUES DE PADUA, nos dias 05/07/2023
a 21/07/2023 (2022/2023) e SUSPENDER 13 (treze)
dias por necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERÁL

Protocolo 1113810

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES;. Nº 741 DE 26 DE JUNHO DE
2023

e COORDENADOR DE ESTAGIO
& "ERVISIONADO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
GILLIANY RODRIGUES GERHARDT DE 28.06.2023
a 27.05.2024, lotada no Núcleo Especializado de
Execução Penal - NEPE, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE RAMON
LUCAS RODRIGUES SOUZA DE 26.06.2023 à
25.06,.2024, lotado na 18 Defensoria Cível de
Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE DANIEL
SANTANA COSTA DE 27,06.2023 a 26.06.2024,
lotado na Defensoria de Atendimento Iniícial e
Extrajudicial de Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PEDRO
HENRIQUE MENDES SILVA DE 27.06.2023 à

26.06.2024, lotado na 5º Defensoria Criminal de

Serra, no turno vespertino.

Assinado digitalmente pela DIO - DEPAR TAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO Data: Segomnda-feita,

T

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Junho de 2023.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE SHEILA

EVANGELISTA PRATES DE 04.,07.2023 a

03.07.2024, lotada na Defensoria de Atendimento
Inicial e Extrajudzaai de São Mateus, no turno
vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁAGIO DE PAULA PEZZIN
COGO TEIXEIRA DE 909.06.2023 a 08.06.2024,
lotada 1º Defensoria de São Gabriel da Palha, no
turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTAGIO DE ARIHUR
FREDERICO VIEIRA DA COSTA DE 04.07.2023 à
03.07.2024, lotado na 38 Defensotia de Famiília e
Orfãos e Sucessões de Colatina, no turno matutino.

Vitória, 26 de junho de 2023

Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1113913

Publicações de Terceiros

POLITINTASLTDA, CNPJNº9 27 ,171,.883/0027-98,
torna público que REQUEREU da SEMDEC, através
do proc. Nº 18947/2023 a Licença Ambiental -
LAC, para ativídade de “Manipulação, preparo
e mistura .de tintas, corantes e similares (sem
fabricação)Y”, na localidade Av. Alice Coutinho
Santos, Nº 2229 Bairro Maracanã, Município de
Canacnca - ES.

Protocolo 1109625

COMUNICÇADO

Renato Guilherme Potratz, 071.401.977-17, Rod,
Dalmácio Espindula - Km 11, Zona Rural, Santa
Maria de Jetibá/ES, torna público que requereu da
SECMAM, através do processo nº 006360/2023 a
Licença Mumcupal Simplificada - LMS para atividade
de Classificação de Ovos, Rod. Dalmácio Espindula
- Km 11, Zona Rural, Santa Maria de Jetibá/ES

Protocolo 1110079

VIAÇÃO PLANETA LTDA, inscrito no CNPJ
27.390.160/0012-01, torna público que
REQUEREU à Secretaria Municipal de Urbanismo,
Desenvolvimento e Meio Ambiente - SEMURB,
à RENOVAÇAO da LICENÇA AMBIENTAL DE
OPERAÇÃO - LO Nº 071/2015, por meio do
processo nº 33733/2023, para à atividade 24.04 -
Garagens de ônibus e outros veículos automotores
com atividades de manutenção e/ou lavagem e/
ou abastecimento de veículos, localizada na Av.
Francisco Mardegan, nº 497, 497/515, Bairro
Aeroporto, CEP 29.313-690, Cachoeiro de
Itapemirim/ES.

Protocolo 1110449

A CLINICA AMOR SAUDE SERRA SEDE LTDA,
CNP]J nº 47,781,666/0001-98, torna público que
REQUEREU da SEMMA, a Licença LMR para a
atividade de “| aboratórios de anatomia patológica
e mtoioglca e Laboratórios clínicos” com inscrição
imobiliária 001.,4.026.0136.001, na localidade de
Rua Princesa Isabel, 1653, Serra Centro, Município
da Serra - ES

Protocolo 1111719

[

é de Junha de 2623 às 22:15:55 Côdige de Autonucaçõeo cOd2786